<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Lehmrade am 09. Dezember 2010</u> im Dorfgemeinschaftshaus

D ' 40.00 III

<u>Beginn:</u> 19.30 Uhr <u>Ende:</u> 19.55Uhr

Unterbrechungen: -/-

Anwesend: 8 (gesetzl.) Mitgliederzahl: 9

a) Stimmberechtigt: Bemerkungen:

1. Bgm. Wagnitz, Cornelia (als Vorsitzende)

- 2. GV Frese-Lübcke, Annemarie
- 3. GV Larisch, Rolf
- 4. GV Boenisch, Wolfgang
- 5. GV Gatermann, Dieter
- 6. GV Osterhof, Kay
- 7. GV Popp, Matthias
- 8. GV Schröder, Detlef
- 9. GV Winter, Ulrike fehlt entschuldigt

b) Nicht stimmberechtigt:

- 1. Frau Payne-Schultz, Verwaltung
- 2. Herr Ropers, Verwaltung
- 3. Protokollführerin, Vfa Frau Steinbock

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Niederschrift der Sitzung vom 13.10.2010
- 3. Einwohnerfragezeit
- 4. Bericht der Bürgermeisterin
- 5. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 6. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2011
- 7. -Verschiedenes

II. Nichtöffentlicher Teil

8. Grundstücksangelegenheiten

III. Öffentlicher Teil

- 9. Bekanntgabe des im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlusses
- 10. Bekanntgaben und Anfragen

Die Verhandlungen fanden in öffentlicher Sitzung statt. Zu TOP 8 wurde die Öffentlichkeit ausgeschlossen.

Niederschrift

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Lehmrade am 09. Dezember 2010</u> im Dorfgemeinschaftshaus

TOP Beschluss dafür dagegen Enthaltungen

1 Eröffnung der Sitzung

Bürgermeisterin Wagnitz eröffnet die Sitzung, begrüßt die Anwesenden und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

2 <u>Niederschrift der Sitzung vom 13.10.2010</u>

Gegen die Niederschrift vom 14.07.2010 werden keine Einwände erhoben.

3 <u>Einwohnerfragezeit</u>

Von den anwesenden Einwohnern werden keine Fragen gestellt.

4 Bericht der Bürgermeisterin

Bürgermeisterin Wagnitz berichtet, dass die Sanierung der L287 für 2013 geplant ist.

Auf das Schreiben bezüglich des Straßenspiegels bei der DRK Rettungswache gab es bisher keine Resonanz.

Bgm. Wagnitz berichtet von der Sitzung des Schulverbandes Sterley.

Bürgermeisterin Wagnitz dankt ihren Stellvertretern für die Vertretung am Volkstrauertag.

Bürgermeisterin Wagnitz berichtet, dass der Basar gut gelaufen ist, im nächsten Jahr soll er aber Samstags stattfinden.

Bgm. Wagnitz berichtet, dass die neuen Internetseiten zu Weihnachten frei geschaltet werden.

Bürgermeisterin Wagnitz berichtet über fertig gestellten Straßenbaumaßnahmen der Firma Renzow. Mit dem Ergebnis ist die Gemeindevertretung sehr zufrieden.

5 <u>Bericht der Ausschussvorsitzenden</u>

GV Osterhof berichtet, dass die Beteiligung bei der Nikolausfeier nicht so gut war wie in den letzten Jahren. Die Seniorenweihnachtsfeier findet am 16.12.2010 statt. Die Vorbereitungen sind abgeschlossen.

GV Boenisch berichtet von der Sitzung am 02.11.2010.

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Lehmrade am 09. Dezember 2010</u> <u>im Dorfgemeinschaftshaus</u>

TOP	Beschluss Der Bauausschuss hat nicht getagt.	<u>dafür</u>	dagegen	Enthaltungen
6	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2011			
	Allen Gemeindevertretern liegt die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2011 mit Finanzplanung vor.			
	Die Gemeindevertretung Lehmrade beschließt die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit Finanzplanung für das Haushaltsjahr 2011 wie vorgelegt.	8	0	0
_				

7 <u>Verschiedenes</u>

Unter Verschiedenes gibt es nichts zu berichten.

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Lehmrade am 09. Dezember 2010 im Dorfgemeinschaftshaus

II. <u>Nichtöffentlicher Teil</u>

Protokollführerin

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Lehmrade am 09. Dezember 2010 im Dorfgemeinschaftshaus

III. 10	Öffentlicher Teil Bekanntgabe des im nichtöffentlichen Teil gefassten Be- schlusses			
	Bürgermeisterin Wagnitz gibt den im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschluss bekannt.			
11	Bekanntgaben und Anfragen Dieser Tagesordnungspunkt entfällt, da es keine Bekanntgaben und Anfragen gibt.			
Bürge	ermeisterin Wagnitz schließt die Sitzung um 19.55 Uhr.			

Bürgermeisterin